Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 01. 2019

   № 05

с. Черемное

О внесении изменений в постановление Администрации Черемновского сельсовета № 21 от 06.03.2017 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Администрации сельсовета взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Рассмотрев протест прокурора Павловского района от 15.01.2019 № 02-35-2019/46 на постановление Администрации Черемновского сельсовета № 21 от 06.03.2017 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Администрации сельсовета взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» в связи с вступившими в силу Законом Алтайского края № 106-ЗС от 13.12.2018 «О внесении изменений в Закон Алтайского края от 07.12.2007 «О муниципальной службе в Алтайском крае»,
постановляю:

1. Удовлетворить протест прокурора Павловского района.

2. Внести изменения в Порядок применения к муниципальным служащим Администрации сельсовета взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, изложив:

2.1. пункт 3.1. в новой редакции:

«3.1. Меры ответственности, предусмотренные федеральными законами за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, применяются к муниципальным служащим на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, аппарата избирательной комиссии муниципального образования;

2) рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в указанную комиссию;

3) доклада должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) решения суда по заявлению Губернатора Алтайского края о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, либо на основании обращения Губернатора Алтайского края о применении иного дисциплинарного взыскания к лицу, замещающему должность главы местной администрации по контракту, в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение;

5) иных материалов.»
2.2. пункт 3.4. в новой редакции:

«3.4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении гражданским служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации

Овсянникова И.Г.